
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051300133

133

Nº 90, segunda-feira, 13 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 6ª Região. CONTR AT A DA :
Kathelen de Oliveira da Silva. OBJETO: Contrato de Cargo Comissionado. VALOR: R$
1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais). DATA: 01/04/2019. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.31.90.11.001

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2019

Processo: 211/2018. Contrato: 3/2019. 1º Termo Aditivo. Objeto: autorizar o faturamento
dos serviços pela filial em Brasília. Fundamento legal: art. 65, § inciso II, alínea "b" da Lei
nº 8.666, de 1993. Contratado (a): SQUADRA TECNOLOGIA S/A, CNPJ sob o n°
41.893.678/0001-28. Assinaturas: pelo (a) Contratante: Antônio Luciano de Lima
Guimarães, Presidente do CAU/BR; pelo (a) Contratado (a): André Luís Cioffi, Diretor
Presidente.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso-CAU/MT, torna
público realização de Chamamento Público visando à seleção de organização da sociedade
civil interessada em celebrar termo de fomento que tenha por objeto a execução de
projetos na área de Assistência Técnica Habitacional de Interesse Social (ATHIS). As
propostas deverão ser encaminhadas em envelope fechado e com identificação da
instituição proponente e meios de contato, com a inscrição "Proposta - Edital de
Chamamento Público nº 01/2019", e entregues via postal (SEDEX ou carta registrada com
aviso de recebimento) ou pessoalmente para a Comissão de Seleção, no seguinte
endereço: Avenida São Sebastião, nº 3161, Edifício Xingú Business Center, sala 302, 3º
andar, bairro Quilombo, Cuiabá-MT, CEP. 78.045-000, até às 18:00 horas do dia 16 de julho
de 2019.

O Edital do Chamamento Público encontra-se disponível no site
www.caumt.gov.br no Portal da Transparência e poderá ser retirado na Sede do CAU/MT
ou solicitado pelo e-mail licitacao@caumt.org.br ou telefone (65) 3028-4652.

Cuiabá, 9 de maio de 2019.
ANDRÉ NÖR

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Adm. n. 03/2015. Contratante: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE
SANTA CATARINA. Signatária: Daniela Pareja Garcia Sarmento. CONTRATADA: S E ECO N
Contadores Associados Sociedade Simples, CNPJ n. 08.931.979/0001-23, Signatário:
Marcelo Alexandre Seemann. Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 02/2015. Objeto:
Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, ou seja até 04 de maio de
2020. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.01.001 - Consultoria Contábil. Data de
assinatura: 24/04/2019. Fundamento Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 063/2018; Contrato: 001/2019; Objeto: Contratação de empresa
especializada em gêneros alimentícios, para aquisição de 01 (um) item; Contratante:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF: 15.131.560/0001-52;
Contratada: Treze Comercial Ltda; CNPJ/MF: 82.330.937.0001-90; Valor: R$ 3.350,00; Nota
de Empenho: 166/2019; Centro de Custo: 01.04.001 - Funcionamento e Sustentabilidade
do CAU/SP; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.02.01.004 - Gêneros Alimentação; Vigência:
03/05/2019 a 03/05/2020 (12 meses); Data da Assinatura: 03/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 063/2018; Contrato: 003/2019; Objeto: Contratação de empresa
especializada em gêneros alimentícios, para aquisição de 06 (seis) itens; Contratante:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF: 15.131.560/0001-52;
Contratada: JC Lopes Comércio e Serviços Ltda; CNPJ/MF: 59.501.486/0001-94; Valor: R$
3.789,70; Nota de Empenho: 167/2019; Centro de Custo: 01.04.001 - Funcionamento e
Sustentabilidade do CAU/SP; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.02.01.004 - Gêneros
Alimentação; Vigência: 03/05/2019 a 03/05/2020 (12 meses); Data da Assinatura:
03/05/2019.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO Nº 2/2018

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins - CAU/TO,
no uso de suas atribuições legais, torna público, adjudica e homologa o resultado de
julgamento do Concurso 1º Prêmio para Estudantes de Arquitetura e Urbanismo do
Tocantins 2018, Edital de Concurso n.º 002/2018 - Processo nº 054/2019, no qual se
sagraram vencedores: 1º Lugar: ID de Projeto nº 23G, participante Mayara Lange de Paula,
CPF nº 045.513511-80, premiação de R$ 1.250,00(hum mil, duzentos e cinquenta reais). 2º
Lugar: ID de Projeto nº 23F, participante Marcelle Eller Gusmão, CPF nº 052.069.331-04,
premiação de R$ 850,00(oitocentos e cinquenta reais). 3º Lugar: ID de Projeto nº 23C,
participante Fernando da Silva Almeida, CPF nº 750.631.741-91, premiação de R$
600,00(seiscentos reais). Menção Honrosa: ID de Projeto n° 22A, participante Ricardo
Fernandes Machado, CPF nº 939.133.892-53, premiação com Certificado.

Palmas-TO, 3 de março de 2019.
SILENIO MARTINS CAMARGO

A Imprensa Nacional
está nas redes sociais
A informação oficial onde você estiver

1

DiarioOficialdaUniao
@Imprns_Nacional
imprensanacional

SIGA-NOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-13T05:18:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




